ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края

с. Новоселицкое
14 марта 2023 г. №160

О закреплении муниципальных образовательных организаций Новоселицко
го муниципального округа Ставропольского края за конкретными территори
альными участками по приему детей, подлежащих обучению по образова
тельным программам дошкольного, начального общего, основного общего и
среднего общего образования

В соответствии с частью 1 статьи 9 Федерального закона от 29 декабря
2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами
Министерства просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020
г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего обра
зования», от 15 мая 2020 г. № 236 «Об утверждении порядка приема на обу
чение по образовательным программам дошкольного образования», в целях
организации деятельности муниципальных образовательных организаций
Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края по приему
граждан на обучение по образовательным программам дошкольного, началь
ного общего, основного общего и среднего общего образования администра
ция Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить муниципальные общеобразовательные организации Ново
селицкого муниципального округа Ставропольского края за территориаль
ными участками с целью учета детей, проживающих на данной территории и
подлежащих обучению в общеобразовательных организациях по образова
тельным программам начального, основного общего и среднего общего обра
зования, для реализации прав детей на получение образования (приложение
1).

2. Закрепить муниципальные дошкольные образовательные организа
ции Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края за терри
ториальными участками с целью учета детей, проживающих на данной тер

ритории, нуждающихся в предоставлении места в дошкольных образова
тельных организациях и подлежащих обучению в дошкольных образова
тельных организациях по основной образовательной программе дошкольного
образования (приложение 2).

3. Установить принцип территориальной близости к муниципальным
образовательным организациям Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края при закреплении за территориальными участками
вновь вводимых в эксплуатацию жилых зон.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Новосе
лицкого муниципального округа Ставропольского края от 31 марта 2022 года
№ 192 «О закреплении муниципальных образовательных организаций Ново
селицкого муниципального округа Ставропольского края за конкретными
территориальными участками по приему детей, подлежащих обучению по
образовательным программам дошкольного, начального общего, основного
общего и среднего общего образования».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации Новоселицкого муниципального
округа Ставропольского края Федотову Т.Н.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Новоселицкого
муниципального округа
Ставропольского края О.С. Безменов

Приложение 1

к постановлению администрации

Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края

от 14 марта 2023 г. № 160

Список

муниципальных общеобразовательных организаций, закрепленных за
территориями  Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

№

п/п

Наименование

общеобразовательной

организации

(с указанием адреса)

Закреплённая территория

1. Муниципальное

общеобразовательное

учреждение "Средняя

общеобразовательная школа

№ 1",

с. Новоселицкое,

ул. Школьная, 27

Ул. Новоселицкая

Ул. Петрова (№1- №283; №2 - №150)

Ул. Зелёная

Ул. Школьная

Ул. Первомайская

Ул. Вокзальная (№ 1-№229; №2-№262)

Ул. Ленина (№1-№99; №2-№88)

Ул. Титова

Ул. Строительная

Ул. Ставропольская (№2-№28; №1-

№31)

Пер. Кавказский

Ул. Кооперативная

Ул. Колхозная

Ул. Садовая

Ул. Спортивная

Ул. Степная

Ул. Пролетарская (№1-27, №2-42)

Ул. Нориковых

Ул. Революционная

Ул. Гагарина

Ул. Набережная (№2-32)

Пер. Безымянный

пер. Светлый

пер. Восточный

Ул. Минераловодская

2. Муниципальное

общеобразовательное

село Чернолесское

учреждение "Средняя

общеобразовательная школа

№ 2", с.Чернолесское,

ул. Свободная, 144

3. Муниципальное

общеобразовательное

учреждение "Средняя

общеобразовательная школа

№ 3",

с. Китаевское,

ул. Гагарина, 60

село Китаевское

4. Муниципальное

общеобразовательное

учреждение "Средняя

общеобразовательная школа

№ 4",

с. Падинское,

ул. Пролетарская, 35

село  Падинское

5. Муниципальное

общеобразовательное

учреждение "Средняя

общеобразовательная школа

№ 5",

с. Журавское

ул. Школьная, 6

село  Журавское

посёлок Артезианский

6. Муниципальное

общеобразовательное

учреждение "Средняя

общеобразовательная школа

№ 6",

пос. Щелкан,

ул. Школьная, 4

посёлок  Щелкан

7. Муниципальное

общеобразовательное

учреждение "Средняя

общеобразовательная школа

№ 7",

с. Долиновка,

ул. Байрамова, 177

село  Долиновка

8. Муниципальное

общеобразовательное

учреждение "Средняя

общеобразовательная школа

ул. Пролетарская (№29-265, №44-

№352)

ул. Ставропольская (№29-167, №26-

186) ул.Вокзальная(№231-333,264-354)

№ 8",

с. Новоселицкое,

ул. Ставропольская, 94

ул.Юбилейная

ул.Ленина (№92-196, № 101 - 195)

ул. Дудкина

ул. Октябрьская

пер. Красный

пер. Октябрьский

ул. Набережная (№1-9, №32-80)

Ул. Минераловодская

Ул. Шоссейная

Ул. Петрова (№285- 489 , №152 - 294)

9. Муниципальное

общеобразовательное

учреждение основная

общеобразовательная школа

№ 9,

х. Жуковский,

ул. Весёлая, 20

хутор Жуковский

10. Муниципальное

общеобразовательное

учреждение "Средняя

общеобразовательная школа

№ 10",

пос. Новый Маяк,

пер. Лесной, 4

посёлок Новый Маяк

хутор Горный

Приложение 2

к постановлению администрации

Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края

от 14 марта 2023 г. № 160

Список

муниципальных дошкольных образовательных организаций, закрепленных за
территориями  Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

№

п/п

Наименование

образовательной организации

(с указанием адреса)

Закреплённая территория

1. Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение

"Детский сад

комбинированного вида №1

"Аленушка"

с. Новоселицкое, ул.

Гагарина, 44

МДОУ «Детский сад №1

« Алёнушка»

Ул. Зелёная

Ул. Школьная

Ул. Вокзальная (№ 1– 229,  №2-264)

Ул. Строительная

Ул. Ставропольская (№ 1-27, № 2-24)

Ул. Кооперативная

Ул. Колхозная

Ул. Степная

Ул. Пролетарская (№1-27, № 2-42)

Ул. Минераловодская (№ 1-11, № 2-

14)

ул. Новоселицкая

ул. Титова

ул. Гагарина

ул. Революционная

пер. Безымянный

пре. Широкий

2. Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение

Детский сад

общеразвивающего вида с

приоритетным

осуществлением социально-

личностного направления

развития воспитанников №3

"Тополек", с. Китаевское,

ул.Ленина,80

МДОУ «Детский сад №3

село Китаевское

«Тополёк»

3. Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение

"Детский сад

общеразвивающего вида с

приоритетным

осуществлением

художественно-эстетического

направления развития

воспитанников №4"

с. Падинское, ул. Красная,

127

МДОУ «Детский сад № 4»

село Падинское

4. Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение

«Детский сад № 6»

с. Долиновка, ул. Байрамова,

179

МДОУ «Детский сад № 6»

село  Долиновка

5. Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение

"Детский сад

общеразвивающего вида с

приоритетным

осуществлением

познавательно-речевого

направления развития

воспитанников №10

с.Чернолесское, ул.Карла

Маркса, 5

МДОУ «Детский сад № 10»

село Чернолесское

6. Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение

"Детский сад

комбинированного вида №14,

с. Новоселицкое,

ул. Ставропольская, 86А

МДОУ «Детский сад № 14»

Ул. Ленина (101-195, 92-194)

ул. Юбилейная

ул. Дудкина

ул. Пролетарская (№29-265, №44-352)

пер. Красный

Ул. Минераловодская (№13-, № 20-

ул. Ставропольская (№26-186, №29-

167)

Ул. Вокзальная (№231-333, №266-

354)

пер. Октябрьский

ул. Дзержинского

ул. Набережная (№ 34-80, № 1-9)

ул. Первомайская (№23-29, №26-32)

ул. Петрова (№287-489, №152-294)

ул. Шоссейная (№15-35)

7. Муниципальное  дошкольное

образовательное учреждение

«Детский сад № 19»

пос. Новый Маяк,

ул. Садовая, 24

МДОУ «Детский сад № 19»

посёлок Новый Маяк

хутор Горный

8. Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение

«Детский сад № 20»

х. Жуковский, ул. Веселая, 5

МДОУ «Детский сад № 20»

хутор Жуковский

9. Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение

"Детский сад

комбинированного вида №22

"Радуга"

с. Новоселицкое,

ул. Пролетарская, 12

МДОУ «Детский сад № 22

«Радуга»

Ул. Нориковых

Ул. Ленина (№1-99, №2-88)

Ул. Петрова (№1-283, №2-150)

ул. Набережная (№ 2-32)

Ул. Спортивная

Ул. Садовая

Пер. Светлый

Пер. Кавказский

пер. Восточный

10. Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение

"Детский сад

общеразвивающего вида с

приоритетным

осуществлением

художественно-эстетического

направления развития

воспитанников №24"

 с. Журавское,

ул. Школьная, 1

МДОУ «Детский сад № 24»

село  Журавское

посёлок Артезианский